
 

Decreto Presidente Giunta n. 59 del 19/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 93 - Staff Fun. Supp. Prog. Mon. Contr. Fen. Roghi. Rapp. soc. house Ag.

Reg.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COLLEGIO REVISORI ARPAC 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso che 
 

a. la legge regionale n. 10 del 29/7/1998, come modificata da ultimo dall’articolo 4 della legge 
regionale n. 38/2016, ha istituito l’Agenzia Regionale per la protezione ambientale della 
Campania (A.R.P.A.C.); 

b. con decreto presidenziale n. 46 del 15.3.2017 è stato nominato quale Commissario Straordinario 
dell' ARPAC,  nelle more dell'espletamento del procedimento volto a conferire l'incarico di 
Direttore Generale,  l'avv. Luigi Stefano Sorvino, nato Avellino  il 25.5.1964; 

c. il Commissario Straordinario dell’ARPAC, con nota acquisita al protocollo del Gabinetto di 
Presidenza al n. 9801/UDCP/GAB/GAB del 05.04.2017, ha chiesto di nominare il Collegio dei 
Revisori dei Conti, tenuto conto che l’organo citato, nominato con decreto presidenziale n. 
202/2013 è scaduto; 

 
Rilevato che  
 

a. l’art. 10 della suddetta L.R. n.10/1998 stabilisce che il Collegio dei Revisori dei Conti dell’ARPAC 
è costituito, con proprio atto, dal Presidente della Giunta Regionale ed è composto di tre membri, 
di cui uno con funzioni di Presidente, iscritti nel registro dei Revisori Ufficiali; 

b. l’art. 10 della legge regionale citata, al comma 2, prevede che i componenti del Collegio “durano 
in carica tre anni ed i suoi membri possono essere nominati solo per un altro triennio”; 

c. l’organo scaduto, già nominato con decreto presidenziale n. 176/2009 e poi riconfermato con 
DPGRC n. 202/2013, non può essere ulteriormente confermato; 
 

Ravvisato che 
 

a. al fine di assicurare la funzionalità dell’Ente, occorre procedere alla nomina del Collegio dei 
Revisori dei Conti dell’A.R.P.A.C.; 

b. visti i curricula dei professionisti di seguito indicati: 

• Dott. Rascio Matteo, nato il 31/3/1967; 
• Dott.ssa Elisabetta Monaco, nata il 16/6/1965; 
• Dott.ssa Filomena Vitiello, nata il 19/11/1968; 

dai quali si evince il possesso dei requisiti richiesti al fine dell’espletamento dell’incarico, nonché 
peculiare esperienza e competenza nella materia; 
 

Ritenuto  

a. pertanto, di nominare, ai sensi dell’art. 10 della LR. n. 10/1998 e s.m.i., ai fini della ricostituzione 
del Collegio dei Revisori dell’A.R.P.A.C., quali componenti dello stesso: 

• Dott. Rascio Matteo, nato il 31/3/1967 - con funzioni di Presidente; 
• Dott.ssa Elisabetta Monaco, nato il 16/6/1965 - componente; 
• Dott.ssa Filomena Vitiello, nata il 19/11/1968 - componente; 

b. di precisare che ai suddetti componenti spettano le indennità così come previste con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 3460 del 4/5/2000, ai sensi dell’art. 10, comma 4, della L.R. 
n.10/1998, rideterminate in conformità a quanto disposto dalla LR 4/2011 e s.m.i.; 

 
Preso atto 
  

a. delle  dichiarazioni di insussistenza di situazioni di inconferibilità  e di incompatibilità di cui alle 
leggi nazionali e regionali vigenti; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 

 
 

 
 
VISTI 
 

• la legge regionale n. 10 del 29/7/1998e ss.mm.ii.; 
• l’art. 48 del vigente Statuto Regionale; 

Alla stregua dell'istruttoria e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di Staff; 

 

DECRETA 

per tutto quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 10 della LR. n. 10/1998 s.m.i., ai fini della ricostituzione del Collegio 
dei Revisori dell’A.R.P.A.C., quali componenti dello stesso: 

• Dott. Rascio Matteo, nato il 31/3/1967 - con funzioni di Presidente; 
• Dott.ssa Elisabetta Monaco, nato il 16/6/1965 - componente; 
• Dott.ssa Filomena Vitiello, nata il 19/11/1968 - componente; 

2. di precisare che ai suddetti componenti spettano le indennità così come previste dalla 
deliberazione di Giunta Regionale n. 3460 del 4/5/2000, ai sensi dell’art. 10, comma 4, della L.R. 
n.10/1998, rideterminate in conformità a quanto disposto dalla LR 4/2011 e s.m.i.; 

3. ai sensi di legge, di disporre la durata in carica del Collegio fino al compimento del terzo anno 
decorrente dalla adozione del presente provvedimento; 

4. di inviare il presente decreto al Consiglio Regionale per gli effetti di quanto disposto dall’art. 48 
del vigente Statuto regionale. 

Il presente  provvedimento è altresì inviato al Capo di Gabinetto del Presidente, alla Direzione 
Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema per la notifica agli interessati, all'Arpac per quanto di 
competenza, nonchè al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

         
 

DE LUCA 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017


	BURC n. 34 del  24 Aprile 2017

